
Waffelbackmischung  

Kartoffel Waffel 

 

Zutaten:  
 

 

Kartoffelflocken(Kartoffeln, Emulgator Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Diphospat, Zitronensäure, Antioxidationsmittel 

Natriummetabisulfit, Kurkuma), 

Weizenmehl,Volleipulver,Backtiebmittel (Säurungsmittel: 

Diphosphate, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, 

Maisstärke),Salz,Muskat,Zucker,Pfeffer,Gewürzmischung 
 

Allergene:  
 

Weizenmehl,Volleipulver, 
 

Kann Spuren von Soja und Milch enthalten 

 

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g 

Brennwert 811,84 KJ 

  193,01 kcal 

Fett 5,68 g 

davon gesättigte Fettsäuren 2,09 g 

Kohlenhydrate 25,88 g 

davon Zucker 2,42 g 

Ballaststoffe 1,22 g 

Eiweiß 8,79 g 

Salz 5,78 g 
 

 

Hersteller 

Belgisches Waffelhaus, Günter Seiler, Schaubinger Str.2, 79713 Bad Säckingen, 

077615539163, www.belgisches-waffelhaus.de, info@belgisches-waffelhaus.de 

 

 

 

http://www.belgisches-waffelhaus.de/

